
 

 

は し が き 
 
 
 

ここに令和４年版「関市統計書」を刊行いたします。

この統計書は、本市の人口をはじめ、経済・社会・文化など各分野にわたる基本的な

資料を総合的に収録し、市勢の現状と推移を明らかにしようとするものです。

資料の編さんについては、不十分な点も多いかと思いますが、行政をはじめ各方面で

幅広くご利用いただければ幸いです。

本書の刊行にあたり貴重な資料を提供してくださいました関係各位のご理解とご厚

意に対し深く感謝の意を表すとともに、今後ともなお一層のご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

 

令和５年７月

 

 
関市長 尾関 健治 

 

 
 

 

 

 

 




